
FORMULARUL OFERTEI (F3.1)

Data: 23 aug 2021, 12:05 - 31 aug 2021, 12:05

Procedura de achiziție  ocds-b3wdp1-MD-1628252399053

Anunț de participare Nr.: 
Către:  Consiliul raional Floresti

Biosistem-mld SRL declară că: 

a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de licitaţie, inclusiv 
modificările nr. 

b) Biosistem-mld SRL
se angajează să furnizeze, în conformitate cu documentele de licitaţie şi condiţiile
stipulate în specificaţiile tehnice şi de formare a preţurilor, următoarele bunuri şi/sau
servicii 

Achiziționarea aparatajului pentru laboratorul medical din cadrl Centrului de Sănătate 

Sănătăuca, rl. Florești

60,000.00 lei
șaizeci mii lei

72,000.00 lei
șaptezeci și două mii lei

e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA3.8.,
începînd cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA4.2., va rămîne
obligatorie şi va putea fi acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei perioade

f) În cazul acceptării prezentei oferte, Biosistem-mld SRL se angajează să obţină o
Garanţie de bună execuţie în conformitate cu FDA6, pentru executarea corespunzătoare a
contractului de achiziţie publică.

g) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu art. 74 din Legea nr. 131
din 03.07.2015 privind achizițiile publice

h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau
subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza
prevederilor legislaţiei în vigoare sau a regulamentelor cu incidenţă în domeniul 

Semnat: _________________________________

Nume: Poiata Vitalie

În calitate de: Director

Ofertantul: Biosistem-mld SRL

Adresa: mun.Chisinau, Albisoara 16/1 of.7

Data:  23 aug 2021, 12:05 - 31 aug 2021, 12:05

c) Suma totală a ofertei  
fără TVA constituie:

d) Suma totală a ofertei  
cu TVA constituie:

Biosistem-mld SRL tel.(022)808719,808517 fax.808519

info@biosistem-mld.com;
biosistem.mld@gmail.com



              FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT 

Data: 
23 aug 2021, 12:05 - 31 aug 2021, 
12:05

Licitaţia 
nr.:  ocds-b3wdp1-MD-1628252399053 pag.1 din 2

A. Ofertanţi individuali

1.1. Numele juridic al ofertantului Biosistem-mld SRL
1.2. Adresa juridică a ofertantului în ţara 

înregistrării
mun.Chisinau, Albisoara 16/1 of.7

1.3. Statutul juridic al ofertantului
Proprietate Privata
Formă de organizare juridică SRL
Altele

1.4. Anul înregistrării ofertantului 2010
1.5. Statutul de afaceri al ofertantului Antreprenor

Producător
Agent local/Distribuitor al 
producătorului străin

Da

Intermediar
Companie de antrepozit
Altele

1.6. Informaţia despre reprezentantul 
autorizat al ofertantului

Numele Poiata Vitalie
Locul de muncă şi funcţia Director
Adresa mun.Chisinau, Albisoara 16/1 of.7
Telefon / Fax   + 37322 808517/ 808719
E-mail info@biosistem-mld.com; biosistem.mld@gmail.com

1.7. Numărul de înregistrare pentru TVA          0607490

1.8. Numărul de identitate al ofertantului 
pentru impozitul pe venit (pentru 
ofertanţii străini)

1.9. Ofertantul va anexa copiile/originalele  Documente obligatorii:

2.1. Numărul de ani de experienţă generală
a ofertantului în livrări de bunuri şi
servicii

11

2.2. Numărul de ani de experienţă specifică
a ofertantului în livrarea bunurilor
similare 

11

2.3. Valoarea monetară anuală a livrărilor
de bunuri similare în fiecare din
ultimii 5 ani

“Nu se aplică”

1. Informaţii generale

2. Informaţii de calificare 



2.4. Disponibilitate de resurse financiare
(bani lichizi sau capital circulant, sau
de resurse creditare, extras din cont
bancar etc.). Enumeraţi şi anexaţi
copiile documentelor justificative

“Nu se aplică”,

2.5. Detalii privind capacitatea de
producere / echipamente disponibile

“Nu se aplică”,

2.6. Livrări majore de bunuri similare pe
parcursul ultimilor 5 ani de activitate.
Indicaţi detaliile livrărilor respective,
inclusiv cele în proces de efectuare sau
abia angajate, sau aşteptate, cu datele
preconizate de livrare

Nu se aplică

3.3.

Cauza litigiului Rezultatul sau sentinţa şi suma implicată
nu-s

Cauza litigiului Situaţia curentă a procesului

Semnat: ________________________
Nume: Poiata Vitalie
Funcţia în cadrul firmei: Director
Denumirea firmei şi sigiliu: Biosistem-mld SRL

Denumirea, adresa, numerele de telefon, telex şi fax ale băncilor care pot oferi caracteristici despre ofertant 
în cazul contactării de către autoritatea contractantă

Rapoarte financiare sau extrase din bilanţul financiar, sau declaraţii de profit / pierderi, sau rapoartele 
auditorilor pentru ultimul an de activitate. Enumeraţi mai jos şi anexaţi copii:                                                                                                                                                                                                               
Raportul financiar 2020

3.2.

3. Informaţii financiare

3.1.

b) Procese curente, pe parcursul anului fiscal curent: nu sunt

2038, mun. Chişinău, bd. Moscovei, 14/1 Banca: BC Moldinconbank SA fil. Invest

Informaţie privind litigiile în care ofertantul este sau a fost implicat:
a) Orice proces pe parcursul ultimilor 5 ani: nu sunt



Specificaţii tehnice (F4.1) 

Nr. 

Lot
Denumire Lot Cod CPV Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor Modelul articolului

Ţara de 

origine
Producătorul

Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea 

contractantă
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant

Standarde de 

referinţă

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

38400000-9
Aparat automat pentru efectuarea hematologiei 

sîngelui
BC-20s Auto Hematology Analyzer China Mindray

1. Viteza de terstare 30-60 probe pe oră 2. Testare de la 18-24 
parametri ( detreminarea eritrocite, leococite, trombocite, 
hemoglobina, hematocritul) 3. Reactivi disponibili în Republica 
Moldova 4.Condiții de muncă 15-35ºC 5. Sursa de alimentație 220W 
6. Posibilitatea de a folosi sînge venos și capilar 7. Posibilitatea de 
transmite a rezultatele prin calculator 8. Economie în consumarea 
reactivelor

1. Viteza de terstare 30-60 probe pe oră 2. Testare de la 18-24 
parametri ( detreminarea eritrocite, leococite, trombocite, 
hemoglobina, hematocritul) 3. Reactivi disponibili în Republica 
Moldova 4.Condiții de muncă 15-35ºC 5. Sursa de alimentație 220W 
6. Posibilitatea de a folosi sînge venos și capilar 7. Posibilitatea de 
transmite a rezultatele prin calculator 8. Economie în consumarea 
reactivelor

ISO, CE

38400000-9 Analizator biochimic semiautomat SA-20 Semi-automatic analyzer China Clindiag 

1. Sistemă dechisă 2. Termostat montat cu 16- 18 eprubete 3. 
Determinarea parametrilor biochimici ( proteine, albumina, uree, 
creatinina, acid uric, bilirubina totală, bilirubina conjugată, bilirubina 
liberă, glucoza, proba cu timol, ALAT, AsAT, alfa amilaza, colectirol 
total, trigliceride, colestorol HDL, LDL); 4. Chiuvetă curgătoare 5. 
Metoda cinetică de lucru 6. Posibilitatea de a se uni la calculator 7. 
Volumul mic de reactivi și material biologic pentru investigație 8. 
Ușor în utilizare

1. Sistemă dechisă 2. Termostat montat cu 16- 18 eprubete 3. 
Determinarea parametrilor biochimici ( proteine, albumina, uree, 
creatinina, acid uric, bilirubina totală, bilirubina conjugată, bilirubina 
liberă, glucoza, proba cu timol, ALAT, AsAT, alfa amilaza, colectirol 
total, trigliceride, colestorol HDL, LDL); 4. Chiuvetă curgătoare 5. 
Metoda cinetică de lucru 6. Posibilitatea de a se uni la calculator 7. 
Volumul mic de reactivi și material biologic pentru investigație 8. 
Ușor în utilizare

ISO, CE

Semnat: __________ Numele, prenumele: Poiata Vitalie În calitate de: Director

Ofertantul: Biosistem-mld SRL Adresa: mun.Chisinau, Albisoara 16/1 of.7

Achiziționarea aparatajului pentru 
laboratorul medical din cadrl Centrului 

de Sănătate Sănătăuca, rl. Florești
1

Numărul procedurii de achiziție:

Denumirea procedurii de achiziție:

 ocds-b3wdp1-MD-1628252399053 din 23 aug 2021, 12:05 - 31 aug 2021, 12:05

Achiziționarea aparatajului pentru laboratorul medical din cadrl Centrului de Sănătate Sănătăuca, rl. Florești

Biosistem-mld SRL www.biosistem-mld.com tel. 022 808719/808719



Specificații de preț  (F4.2) 

Nr. 

Lot
Denumire Lot Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor Cod CPV Cantitatea

Unitatea de 

măsură

Preţ unitar (fără 

TVA)
Preţ unitar (cu TVA)

Suma

fără

TVA

Suma

cu TVA
Termenul de livrare/ prestare 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Aparat automat pentru efectuarea hematologiei 
sîngelui

38400000-9 1 buc. 40,000.00 48,000.00 40,000.00 48,000.00

Analizator biochimic semiautomat 38400000-9 1 buc. 20,000.00 24,000.00 20,000.00 24,000.00

TOTAL Oferta 60,000.00 72,000.00

Semnat: __________ Numele, prenumele: Poiata Vitalie În calitate de: Director

Ofertantul: Biosistem-mld SRL Adresa: mun.Chisinau, Albisoara 16/1 of.7

Achiziționarea aparatajului 
pentru laboratorul medical 

din cadrl Centrului de 
Sănătate Sănătăuca, rl. 

Florești

1

Numărul procedurii de achiziție

Denumirea procedurii de achiziție:

 ocds-b3wdp1-MD-1628252399053 din 23 aug 2021, 12:05 - 31 aug 2021, 12:05

Achiziționarea aparatajului pentru laboratorul medical din cadrl Centrului de Sănătate Sănătăuca, rl. Florești

1-10 de la semnarea contractului 

Biosistem-mld SRL www.biosistem-mld.com tel.022 808719/808517


		2021-08-26T16:29:32+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




